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arbeidede Fortegnelse over Dontaineeiettdomme 
(Landsthings-Tidenden 3die Session, Spalte 
5»55홢홢56) har man anseer-det for rettest, at 
Iægerspriis Slot med Have og Lystskov søges 
afhændet i Forening med Iægerspriis Hoved- 
gaard og Llfbyggergaarden Christiansminde ef- 
ter Udløbet af den nugjaldende Forpagtning 
af disse Gaard» den 1ste Mai 1854. Man 
fandt det imidlertid ikkehenstgtsmiessigt at op- 
tage de omhandlede Eiendonnne paa det Lov- 
udkast om forskjellige Domaineeiendommes Af- 
hændelse, som var fotelagt i Rigsdagens See?- 
sion 1851홢홢52, og et hertil sigtende Forslag 
af Minoriteten i det Udvalg, som af Lands- 
thinget var nedsat i Anledning af hiint Ud- 
kast, blev ikke billiget afThitiget(Landsthings- 
Tidendens Spalter 609 og 690). 

Itnidlertid blev der allerede i Januar Maa- 
ned f. A. af en unavngiven Lysthavende til- 
budt en Kjobestint af 250,000 Rbd. for føl- 
gende Eiendomme: 

o) Iagerspriis Slot med alle paa sammes 
Grund opførte Bygninger, samt Have- og 
Lystskov med Gartnerbolig m. m.; 

b) Iægersp»riis Hovedgaard og Afbyggew 
gaarden Christiansminde med Besætning 
og Inventarium, samt de paa Gaardens 
Grund beliggende Bygninger og Huse; 

o) Iagerspriis Molle med Tilliggende og 
Inventariumz 

d) Iægerspriis Færgegaard med Privilegier, 
. Færgefartøier og Inventariumz 

o) Iægerspriis Teglværl med Bygninger, 
Jordlod og Jnventariumz 

« l) samt et passende Skovareal og de mindre 
Skovholtne paa fornævnte Eiendomme. 

Kjøbet-en tilbød derhos at vedstaae sit Bud 
indtil det ved fire Auctioner over Eiendommene 
havde viist sig, at et mere fordeelagtigt Salg 
for Statskassen ikke kunde iværkfættes, imod 
at Eiendommene i modsat Fald skulde overla- 
des ham for de tilbudte 250,000 Rbd. 

I  Anledning af dette Tilbud, blev det gjort 
iil Gjenstand for en nøiagtig Undersøgelse, 
saavel hvad der kan ansees for Statskassens 
rene Indtægt af samtlige de nævnteEiendomrrte 
og disses derpaa grundede Salgsværdi, som 
hvilket Skovareal der helst burde overlades 
Kjoberem Denne Undersøgelse ledede til det 

Resultat, at det under 11te September f, A. 
tilkjendegaves Kjoberens "Befuldmægtigede, at 
de ovenfor under Litr. a til e nævnte Eien- 
domme samt Skoven, Slotshegnet, under For- 
behold af Legislaturens Samtykke, vilde blive 
opbudte til Auktion, naar Kjøberen, foruden 
at indvilge i en Deel mindre væsentligePunc- 
ter, forbandtsig til, hvis høiere Bud ikke op- 
naaedes, at erlægge for samtlige Eiendomme 
en Kjøbesum af 280,500 Rbd., eller, naar 
Slotshegnet ikke medfulgte, af 250,000 Rbd., 
eller, naar saavel denne Skov som Færgegaar- 
den undtoges fra Salget, af 229,500 Rbd» 
og derhos indtraadte i Statskassens Forplig- 
telser efter de oprettedeForpagtningscontractey 
navnlig saaledes, at Forpagtningen af,Chri- 
stiansmindtz forinden Auctionen, fornyedes paa 
12 Aar fra 1ste Mai 1854 at regne med en 
saadan Forhoielse i den aarlige Forpagtnings- 
asgift, som kunde forenes med det Forpagteren 
ved allerhøieste Resolutioner af 12te Juli 1844 
og 18de Februar 1847 givne Tilsagn om 
Fornyelsen. 

Forinden der imidlertid kunde forelægges 
Rigsdagen noget Lovudkast om Afhændelsen, 
hvilket, da Forpagtningen af Iægerspriis Ho- 
gaard, som meldt, udløber den 1ste Mai 1854, 
ønskedes at kunne skee i Sessionen 1852홢홢53, 
maatte man afvente Svar fra den unavngivne 
Lysthavende; men først i Januar Maaned d. 
A. har dennes Befuldntægtigede underrettet 
Domainedirectoratet din, at Kjdberen i Mel- 
lemtiden fra hans Tilbud til Directoratets 
Svar var traadt i Underhandling om en an- 
den Eiendom, som han nu havde tilkjøbt sig,« 
og at han derfor maatte træde tilbage fra den 
indledede Handel om de forommeldte Eien- 
dømme. 

Medens derefter et Lovudkast om Eiendom- 
menes eventuelle Afhændelfe ved Auetion var 
under Bearbeidelse, behagede det Hans Maje- 
stæt Kongen ved allerhoiest Resolution af 8de 
October« d. A. at tilkjendegive Finar.tsntiniste- 
ten, at Allerhoiftsamme bifaldt, at Dotnainen 
Iægerspriis afhændedes, men at Hans Mate- 
stæt, forinden yderligere Skridt foretoges i 
denne Anledning, vilde tage under nærmere 
allerhøieste Overveielse, hvorvidt Allerhoistsainttte 

maatte finde Sig sindet Selv at indtræde som 


